

WNIOSEK/INTERPELACJA/ZAPYTANIE RADNEGO

Imię i nazwisko radnego: Roman Kolankiewicz

W sprawie: Zaopatrzenia w wodę sołectw Mieczewo, Radzewice, Świątniki, Rogalin, Rogalinek oraz Sasinowo

Zwracam się z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie ustnej umowy która została zawarta w dniu 23 maja 2018 roku pomiędzy Panem Przemysławem Mielochem reprezentującym Gminę Mosina a Panem Mikołajem Pietraszakiem-Dmowskim, prezesem Majątku Rogalin Sp. z o.o., przy obecności sołtysa i rady sołectkiej wsi Mieczewo oraz dr Henrykiem Bylką. Najważniejszym punktem powyższej umowy, jest wspólne, zgodne stanowisko obu stron co do tego, że obszar sołectw Mieczewo, Radzewice, Świątniki, Rogalin, Rogalinek oraz Sasinowo powinien być w przyszłości nadal zaopatrywany w wodę z ujęcia wody w Rogalinie z dopuszczeniem włączenia się w sieć wodociągu Aquanetu, jako zasilania awaryjnego. Dodatkowo strony ustaliły:

po stronie Gminy będzie

1. obowiązek przygotowania nowego porozumienia z Majątkiem Rogalin Sp. z o.o. gwarantujący umowę długoterminową na dostawy wody
2. rozbudowa sieci wodociągowej
3. poparcie Majątku Rogalin Sp. z o.o. w kwestii przejęcia na własność działki z zakładowym ujęciem wody w Rogalinie

po stronie Majątku Rogalin Sp. z o.o. będzie

1. rozbudowa ujęcia wody w taki sposób aby zapewnić ciągłość dostaw wody i możliwość nowych podłączeń do wodociągu
2. kompleksowa obsługa i bieżące utrzymanie sieci i ujęcia wody zgodnie z warunkami określonymi w nowym porozumieniu

Jednocześnie strony ustaliły, że Majątek Rogalin Sp. z o.o. przystąpi do prac modernizacyjnych niezwłocznie po podpisaniu nowego porozumienia co będzie się wiązało z wydawaniem zgody na nowe podłączenia do sieci.

Powyższe stanowisko w ogólnym zarysie potwierdził Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Pan Przemysław Mieloch w artykule „Woda za Wartą” w czerwcowym wydaniu „Informatora Mosińskiego”, zaznaczając, że „urząd rozpoczął prace nad przygotowaniem porozumienia z podmiotem dostarczającym wodę”. Dodatkowo 5 czerwca 2018 na sesji Rady Miejskiej wypowiedział się w tej kwestii również Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Pan Przemysław Mieloch, nie zaprzeczając postanowieniom umowy.

W kolejnych miesiącach okazało się, że z uwagi na „nowe okoliczności” Gmina Mosina ma nowy pomysł wykluczający realizację postanowień majowych. Jednocześnie nikt z urzędu nie skontaktował się z Majątkiem Rogalin Sp. z o.o. aby poinformować o fakcie zerwania umowy. Uważam takie działanie za wysoce nieprofesjonalne, stawia to Gminę Mosina w niekorzystnej sytuacji partnera który nie dotrzymuje słowa i zdecydowanie psuje relacje z operatorem wodociągowym.

Gmina Mosina nie posiada wystarczającej wiedzy i nie ma fachowców którzy mogą w krótkim czasie rozwiązać problem braku zaopatrzenia w wodę mieszkańców, taka wiedzę posiada operator wodociągowy czyli Majątek Rogalin Sp. z o.o. i jak zostało wyraźnie powiedziane podczas majowego spotkania, chętnie udostępni tę wiedzę aby jak najszybciej i w najbardziej optymalny sposób rozwiązać problem zaopatrzenia w wodę.

Proszę o przedstawienie formalnego stanowiska, w odniesieniu do postanowień powyższej umowy, jak Gmina Mosina zamierza wywiązać się z zadania własnego jakim jest zaopatrzenie mieszkańców w wodę na terenie sołectw Mieczewo, Radzewice, Świątniki, Rogalin, Rogalinek oraz Sasinowo. W jakim czasie i na jakich zasadach, będzie możliwe podłączenie się do sieci nowych odbiorców?

Apeluję aby jak najszybciej nawiązać bezpośredni kontakt z Majątkiem Rogalin Sp. z o.o. w celu wyjaśnienia powyższych kwestii. Przez kilkanaście lat Gmina wskazywała Majątek Rogalin Sp. z o.o. jako źródło niepowodzeń w rozwoju sieci wodociągowej jednocześnie nie prowadząc dialogu ze spółką (wymieniano się pismami na które odpowiedzi udzielane były po kilku miesiącach). Spotkanie w maju br. pozwoliło upewnić się, że Majątek Rogalin Sp z o.o. jest zainteresowany rozwojem wodociągu czego skutkiem było zawarcie przytoczonej na początku umowy. Liczę, że decyzje Burmistrza pozwolą mimo wszystko na profesjonalną i efektywną współpracę z dotychczasowym operatorem.

RADNY RADY MIEJSKIEJ GMINY MOSINA



Roman Kolankiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

BR.0003.1330.2018



Mosina, 3 października 2018 r.

Pan
Jerzy Ryś
Burmistrz Gminy Mosina

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnego Romana Kolankiewicza o zajęcia stanowiska w sprawie ustnej umowy dotyczącej zaopatrzenia w wodę sołectw Mieczewo, Radzewice, Świątniki, Rogalin, Rogalinek i Sasinowo.

Z up. Przewodniczącej
Rady Miejskiej

Do wiadomości:

Pan Roman Kolankiewicz radny Rady Miejskiej w Mosinie